

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkami dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokółowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i leżące po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 15 sierpnia b. r. nadać najmiłosiwiej ces. i król. nadzwyczajnemu posłowi i upelnomocnionemu Ministrowi, Karolowi hr. Załuskiemu, przy sposobności przeniesienia go w stan stałego spoczynku, godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 8 sierpnia b. r. najmiłosiwiej zatwierdzić wybór księcia Pawła Sapiehy na prezesa Rady powiatowej w Rawie.

Pan Namiestnik nadał komisarzowi powiatowemu w Dalmacyi, Witoldowi Władysławowi Kalin-Lasocie posadę komisarza powiatowego, przydzielając go do służby w Namiestnictwie.

Pan Minister rolnictwa zamianował praktykanta rachunkowego Maryana Derdelewicza asystentem rachunkowym Dyrekcyi domen i lasów we Lwowie.

C. k. radca Dworu i prokurator Skarbu we Lwowie zamianował kancelistę Józefa Michalka, oficyałem kancelaryjnym w X. klasie rangi przy c. k. gal. prokuratury Skarbu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 sierpnia.

Dzieje Francyi wzbogaciły się o nową „wojnę obłączoną“ — jak z przekąsem pisma niemieckie nazywają epizod z „fortem Chabrol“. Nie przynosi ona zaszczytu powadze władzy w Rzeczypospolitej, — nie przyniesie też zaszczytu historii dzisiejszej Francyi; za to może się stać dla republiki punktem wyjścia do nieobliczalnych wypadków i bardzo doniosłych następstw. Już sam fakt, że tego rodzaju buntowniczy opór jednostki przeciw władzy rządowej może mieć miejsce w zorganizowanym państwie i trwać dotychczas już dni dwanaście, — traci rewolucyja a nawet anarchi; okoliczność, że to się dzieje podczas toczącego się w Rennes procesu, który, jak dowodzi zamach na Laboriego, doprowadził wzburzenie do najwyższego stopnia i wypaczył polityczne i rasowe namiętności tłumów, — komplikuje go w bardzo wysokim stopniu; zaognia wreszcie całą sprawę względem ogólnego usposobienia Francuzów, mających już do syta stosunków, jakie wytworzyły się w trzeciej republice, oraz na fakt, że czynny opór Juliusza Guérina pozostaje w bliskim związku z nieuchwytnym dotychczas dla szerszego ogółu, lecz zdaniem urzędowych kół francuskich mimo to stwierdzonym, a teraz odkrytym spiskiem nacjonalistyczno-antysemicko-orleanistycznym.

We Francyi jednak wszystko dzieje się inaczej niż w całym świecie, więc też i inny czynnik w odkrytym spisku, Tyrteusz francuskiego odwetu, szef ligi patriotów Déroulède, chociaż zamknięty pod kluczem, nie daje się zmusić do roli biernego obserwatora w celi więziennej, lecz z tego więzienia prowadzi dalej swą propagandę bodaj za pomocą — obrońcy swego. Oto przed kilku dniami, przy dobrym obiedzie, spożytym w posępnych murach więziennych, tak rozwijał on przed swoim rzecznikiem pomysły swe co do sposobu ocalenia Francyi: Pragnie on, by zwolnienicy jego nie zajmowali

się jego osobą w chwili, gdy w Rennes rozgrywa się „proces Francyi przeciw firmie Dreyfus et Comp. (Limited)“. „Mnie, obrońcę Francyi i jej armii przeciw intruzowi i naszemu nędznym antipatriotom, — mnie, trybuna ludu, ludu francuskiego, posiadającego pełnię praw zwierzchnich, broniącego go przed tyraniją parlamentarną, — zamknięto niesprawiedliwie, ponieważ chciało się mnie pozbyć. Stało się to, aby mi odebrać wolność w chwili, gdy mężowie, usurpujący sobie nad nami władzę, chcą zadać ostatni cios ojczyźnie. Wiedzą oni, że wszyscy uczeni republikanie i patrioci, skupieni dokoła mnie, tworzyliby potęgę. Błądzą jednak, jeżeli przesładują mnie, chcą terroryzować Francję. Dopóki żyję, będę przemawiał i będę walczył za gnębią haniebnie Francję...“ I tam dalej, i tam dalej...

Anormalne te stosunki wytwarzają także anormalne objawy. Wśród nich indywidualium tego pokroju, co Guérin, wyrasta na bohatera; — anarchiści wraz z socyalistami, z osławionym Sebastianem Faure na czele, bronią republiki przed nacjonalistami i antysemitami! — przeciwnie sobie partie stacząją walki uliczne a razem biją się z policyą; leje się też krew, a rozpętane najniższe instynkta tłumów zwracają motłoch przeciw kościołom, które padają ofiarą, splądrowane i sprofanowane.

Rząd francuski zapewnia jednak półoficyalnie, że jest przygotowany na wszystkie ewentualności, i że nie bawiąc się słabostki, prowadzić będzie dalej dzieło obrony instytucyj republikańskich przeciw wszelkim podziemnym robotom, oraz dzieło zabezpieczenia zupełnej niezależności sądownictwa wojennego. Przypuszczenie też, że zapewnienia komunikat półurzędowy, jakoby wyrok w nowym procesie Dreyfusa mógł się stać sygnałem do wywołania objawów rewolucyjnych, uważa rząd francuski za pozbawione podstawy, wobec rozległych środków ostrożności, przez władzę zarządzonych. Aby uniknąć wstrząśnień, nie zamierza też rząd dać się porwać prowadzonej przez część deputowanych w prasie francuskiej kampanii, na rzecz przyspieszenia sesyj parlamentu; gabinet Waldeck-Rousseau uczyniłby to tylko wówczas, gdyby zaszyły nieprze-

widziane zakłamanie w wewnętrznej sytuacji. — Takie są plany rządu; jakim będzie ich wykonanie, zobaczymy.

SPRAWY MONARCHII

Wczoraj wieczorem otrzymaliśmy z Wiednia następującą depeszę:

Wiener Abendpost zamieszcza z powodu rozporządzenia Cesarskiego o regulacyi służb państwowych obszerny artykuł, w którym powiada: „Cesarskie rozporządzenie, na którego podstawie podwyższono płace służb państwowych, jest, można powiedzieć, identyczne z uchwałami obu Izb w Radzie państwa w tym przedmiocie, które, jak wiadomo, pierwotnie przedłożenie rządowe już i tak dosięgające ostatnich granic możliwej reformy, zmieniły jeszcze na korzyść sfer interesowanych. Owcześnie uchwały parlamentu wywołały w kołach służb państwowych powszechnie zadowolenie; Rząd zatem po obecnym rozporządzeniu Cesarskiem może słusznie sobie powiedzieć, że życzenia służb państwowych spełnił w jak najobszerniejszych granicach.

W jednym tylko punkcie rozchodzą się uchwały obu Izb parlamentu i treść rozporządzenia Cesarskiego, a mianowicie w sprawie zabezpieczenia na wypadek choroby służb pomocniczych i prowizorycznych. Rząd bowiem z wielu bardzo poważnych przyczyn zdecydował się na to, aby zamiast w samej osnowie Cesarskiego rozporządzenia, życzeniu parlamentu zadoseć uczynić w inny sposób.

Przedewszystkiem sprawa zabezpieczenia na wypadek choroby prowizorycznych i pomocniczych służb państwowych nie stoi w ścisłym organicznym związku z kwestyą polepszenia płac służb stałych, lecz jest częścią obszerniejszej kwestyi, mianowicie polepszenia bytu tych wszystkich, którzy w służbie państwowej za placą dzienną pracują. Sprawa zaś przedstawia się w tej chwili w ten sposób, że wkrótce zostanie załatwiona. Oprócz tego formalnego powodu owo zabezpieczenie płac służb państwowych musiałoby odwieść tamtą

4)

ZYGMUNT SARNECKI.

SELIM.

(Ciąg dalszy).

Uspokajałem go jak dziecko, pieczęcią — uspokoić jednak nie mogłem. Upokorzenie uderzyło w jego serce niespodzianie i zraniło je głęboko. Teraz rana jęczyła się i rozogniała, ja zaś zablizniłem jej nie umiałem.

Wreszcie prosił mnie, bym wywołał księdza dziekana z biblioteki.

Gdy kapłan przyszedł, rozmawiali z sobą długo po włosku. Poczem siwy duszpasterz udał się do mego ojca. Konferował czas jakiś. Z konferencyi wynikło, że Selim na cały tydzień, aż do wyjazdu gości, zamknie się w sobie i ani razu nie ukaze się na pokojach. Widocznie murzyn tego żądał, bo polecenie sprawiło mu przyjemność. Spełnił je skrupulatnie. Maryla o całym zajściu nie wspomniała nikomu i zdawała się nie zwracać uwagi na nieobecność negra. Ja także milczałem.

Goście rozjechali się nareszcie. Selim wyszedł z ukrycia i wrócił do zwykłych swoich zajęć, oraz do obowiązków mojej bony, do dalszych i bliższych przechadzek ze mną w pola i do lasu. Odzyskał dawny spokój, unikał tylko wszelkiej wzmianki o przygodzie wielkanocnej.

Powoli wszyscy w domu i na wsi przyzwyczajali się do niego. Nikogo już nie raził

kolor jego ciała. Nikt mu nie dokuczał, nikt nie sprzeciwiał się i nie robił przykrości. Szanowano go a nawet lubiono. Po niejakiś czas zaczął mówić po polsku, co tem bardziej ułatwiło mu stosunki z otoczeniem. Wprawdzie niektóre twardsze wyrazy wymawiał zbyt miękko, inne zaś wykrztuszał z gardła z trudnością i chrypliwie, dławiąc się niemal, co wywoływało śmiech i żarty, zwłaszcza w gronie panien służebnych i pokojówek, ale Selim rozbawiony i wesołością i psotami, jakie plątały nie tylko jemu samemu, lecz i całej folwarcznej kawalerji, zasiadającej do obiadu i kolacyi przy tak zwanym „drugim stole“, nie obrażał się na nie i nie gniewał wcale.

Lata upływały, rok za rokiem mijał. Dorastałem... Trzeba było zacząć uczyć się na seryo. Lekcyje wypełniały mi niemal dzień cały. Po lekcyjach pozostawało zaledwie parę godzin, które mogłem spędzić z miłym murzynem. Na rekreacyę i odpoczynek biegłem do niego z twarzą radosną, z wyciągniętymi ramionami do uścisku. Pieściłem go i całowałem w oczy, jaśniejące szczerem do mnie przywiązaniem. Ale niestety, widywaliśmy się coraz rzadziej, bo i on nie próżnował także. Z polecenia księdza dziekana wykładał dzieciom oficyalistów katechizm, a miał u nas sporo uczniów i uczennic. Między nimi zwróciła moją uwagę córka ekonoma z jednego z odleglejszych od dworu folwarków, dziewczyna wysoka, smukła, przestająca o głowę całą resztę drobiazgu... przysto, niezmiernie do Maryli podobna. Zdziwiło mnie mocno, że Selim tego podobieństwa nie widzi, że zamiast boćczyć się i usuwać od niej, przeciwnie traktuje ją z pewnym wyróżnieniem i wyjątkową życzliwością, że uczy „dużą Anusię“ (tak ją zwano) nie tylko kate-

chizmu, ale nadto języka włoskiego i francuskiego, a spogląda na nią przy nauce z uwielbieniem i zachwytem.

Ładna była, bo ładna! jak Maryla dziwnie biała, jeszcze podłotek, a już prawie panienka. Zdawało się, że w oczach rośnie i dojrzewa. Olbrzymimi, ciężkimi, blond włosami owijała głowę, niby złotym dyademem. Ubrana zawsze czysto, starannie, ze smakiem, w sukienkę uwydatniającą jej rozwijające się, niemal kobiece kształty, poruszała się powoli, z wdziękiem, bardzo zgrabnie. Ile razy wpadłem do pokoju Selima, w którym odbywała się szkoła, przybierała minę potulnej owieczki. Na zapytania moje odpowiadała cicho, spuszczone skromnie w ziemię piwne, jakby zamglone oczy — chociaż, gdy wyszedłem i drzwi za sobą zamknąłem, słyszałem jak przemawiała do czarnego preceptora śmiało, rezolutnie, głosem pewnym, dźwięcznym, niemal rozkazującym.

Zauważyłem nieraz, że Selim spełnia zawsze jej wolę. Wpatrywał się w nią jak w bóstwo, a gdy się zapatrzył, tracił powagę nauczycielską i stawał się pokornym sługą swojej uczennicy. Dość było jednego jej spojrzenia, skrzyżowanego z jego wzrokiem, choćby rzuczonego z pod długich rzęs tylko ukradkiem, by go uczynić uległym, posłusznym, jak wosk miękki. Ma się rozumieć, że w mojej obecności strzegła się Anusia okazywać swoją nad nim władzę i przewagę, lecz przed ciekawym wzrokiem chłopca myślącego i uczącego się już obserwować, nie się ukryć nie mogła. W chwilach właśnie, gdy tumaniała i grała komedyę, lecia dziewczęcia przypomniały mi swoim wyrazem twarz Maryli. Wtedy, pomimo różnicy wychowania i stanowiska, można je było widać łatwo za siostry rodzone.

Pewnego późnego wieczora, po wieszce i przygotowaniu się na lekcye jutrzejsze, powiedziałem rodzicom i babci wcześniej niż o dzień „dobranoc“ i pobiegłem do murzyna. Zastałem go samego. Ostatnie godziny, w których uczył dogmatów wiary, kończyły się o dziewiętej. Dzieciarnia rozbiegła się już po dworach i oficyach; Anusi także nie było. Selim siedział pochylony nad stołem i liczył półimperyały, ustawiając je rzędem, po dzieśnięć sztuk w kucep.

W owych czasach obiegowemi pieniądźmi w naszych stronach były złote monety pięćdziesiętne. Tęczywe setki z papieru, a nawet drobniejsze banknoty, ukazywały się rzadko. Dostrzedz je można było chyba w eleganckich pugilarzach.

— Co to robicie, Selimie? — zapytałem.

— Rachuję moje kapitały. Uzbierałem trochę złota z zasług, wypłaconych mi dziś rano przez papę Karolina, i z tego, co grający w karty pozostawiają dla mnie na zielonych stolikach.

— Czy dużo macie?

— Jak na takiego, jak ja biedaka, dośyć, dzięki Bogu!

Przeżegnał się. Czynił to zawsze, wymawiając imię Najwyższej istoty. Poczem zgarnął wszystkie kupki do skórzanego trzosa, spiął go na sprzączki, owinął końcami rzemienia, służącego do przepasywania się w biodrach i włożył do skrzyni, stojącej przy łóżku. Spuścił wieko ostrożnie i kluczem, tkwiącym w zamku, kilka razy zakręcił w jedną i drugą stronę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Kancelarya adwokatów dr. Aleksandra i Zygmunta Lisiewiczów przeniesioną została na ul. Akademicką l. 19.

Przyjechali do Lwowa dnia 23 sierpnia 1899.

HOTEL IMPERIAL

PP. S. hr. Wiśniewski z Krystynopola, K. hr. Dzieduszycki z Martynowa, St. Pongracz z Jarosława, B. Rakowska z Wołynia, S. Sekowski z Wołosławia, L. Piotrowski z Wołynia, Dr. R. Schmidt z Tarnopola.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeczek (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum przemysłowe mlejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Table with columns: Pociąg, Do Lwowa przychodzą: and Ze Lwowa odchodzą: listing train numbers, destinations, and times.

Table with columns: Pociąg, Ze Lwowa odchodzą: listing train numbers, destinations, and times.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasieckich l. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonekowym.

Cennik wowskiej lzby handlowej i przemysłowej

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Rewizję losowań, listów zastawnych, obligacji i losów przeprowadzają bezpłatnie Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez deduczenia prowizyi.

Licytacje.

L. cz. E. 125/99 (4) (6531 3-3)

Na żądanie Simchego Silbera kupca w Sokalu, odbędzie się dnia 30 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja 1/4 części realności objętej lwh. 365 gm. Sielec bionków składającej się z parcel gr. 1342/2 1344, 1433/1, 1433/3, 1433/5 i 1634/3 bez wszelkich przynależności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 40 zł. 25 ct.

Najniższa cena wynosi 30 zł. 18 1/4 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka str. dnia 12 lipca 1899.

L. cz. E. 519/99 (4) (6467 3-3)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Tarnowa odbędzie się dnia 12 września 1899 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 70 gm. Barowa.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2162 zł.

Najniższa cena wynosi 1441 zł. 34 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 7 sierpnia 1899.

Nr. 1251 adj. (6543 2-3)

Pferde-Licitation.

Von Seite des k. k. Staatshengsten Depots in Drohowyże werden nachbezeichnete Vallachen gegen gleichbare Bezahlung an den Meistbietenden versteigerungsweise hintangegeben werden und zwar:

Am 29 I. J. um 10 vorm. in Mikolajow (am Pferdemarkte):

Kolega, Braun, englisch Vollblut, 15 Jahre alt, 164 cm. hoch,
Gid'an, Braun, oriental halblut, 12 Jahre alt, 164 cm. hoch,
Check, Braun, englisch halblut, 11 Jahre alt, 166 cm. hoch,
Czeremosz, Fuchs, huzule, 8 Jahre alt, 151 cm. hoch.

Am 1 September I. J. um 10 h. vorm. in Sanok (am Ringplatze):

Rainbow, Braun, englisch Vollblut, 15 Jahre alt, 170 cm. hoch,
Sheraky, Schimmel, oriental halblut, 13 Jahre alt, 168 cm. hoch,
Nonius, Braun, Normänner, 10 Jahre alt, 164 cm. hoch,
Przedswit, Braun, englisch halblut 8 Jahre alt, 170 cm.
Drohowyże, am 19 August 1899.

L. cz. E. 677/98 (5) (6491 2-3)

Dnia 15 września 1899 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 publiczna licytacja realności pod lk. 18 lwh. 22 ks. gr. gm. kat. Andrychów objętej Rozalii Schnitzerowej własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 6.000 zł.

Najniższa cena wynosi kwotę 4.000 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Andrychów, dnia 11 lipca 1898.

L. cz. E. 836/99 (3) (6471 2-2)

Na żądanie p. Juliusza Ormizowskiego, aptekarza w Haliżu, odbędzie się dnia 21 września 1899 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Roźniatowwie, licytacja realności wyk. hip. l. 834 ks. gr. gminy kat. Roźniatów objętej. Przynależności prócz bezwartościowych nie żadnym.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6685 zł. 35 ct.

Najniższa cena wynosi 3292 zł. 67 1/2 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Roźniatów, dnia 10 lipca 1899.

L. cz. E. 2220/98 (10) (6501)

Na żądanie Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi we Lwowie, zastąpionego przez p. adwokata dr. Ernesta Tilla we Lwowie, odbędzie się dnia 18 września 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności wyk. hip. l. 438 ks. gr. gm. Kosmacz składająca się z parceli bud. l. 569 i pobudowanego, dwa chlewów, komory i stajni, tudzież realności wyk. hip. l. 1326 ks. gr. gm. Kosmacz składającej się z parcel gr. l. 3001 ogród, 3002 las, 3004 pastwisko, 3003 łąka, 3005 łąka, 2859 łąka.

Nieruchomość pierwsza wystawiona na licytację, jest oceniona na 50 zł. w. a., zaś druga na 1550 zł. w. a.
Najniższa cena wynosi co do pierwszej 33 zł. 34 ct., co do drugiej 1033 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 20 czerwca 1899.

G. Zl. E. 699/99 (6) (6357)

Auf Betreiben des dr. Moritz Lichtenstein, Adv. in Wien, findet am 25 September 1899 Vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. IV in Buczacz die Versteigerung der Hälfte des Hauses Nr. 200 in Buczacz eingetragenen im Grundb. Buczacz E. Zl. 213 sammt Zubehör, bestehend aus 8 Schlüsseln und einer Verzäumung statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Hälfte der Liegenschaft ist auf 1389 fl., das Zubehör auf 22 fl. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 706 fl., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden, (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle usw.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 4. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzu-melden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens, werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachmahft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung IV.
Buczacz, am 15 Juli 1899.

L. cz. E. 804/98 (7) (6407)

Na żądanie Stefana Piecha, zastąpionego przez adw. dr. Tadeusza Bednarskiego w Krakowie, odbędzie się dnia 21 września 1899 godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 129 ks. gr. gm. kat. Pogwizdów wraz z przynależnościami, składającymi się z płonów tegorocznych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1360 zł., przynależności zaś na 100 zł.

Najniższa cena wynosi 966 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, dnia 8 czerwca 1899.

L. cz. E. 317/99 (8) (6436)

Na żądanie Izracha Kutenplona, handlującego w Rudkach, odbędzie się dnia 25 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV w Rudkach licytacja 3/5 do Chaji Kleist Schinidt należących części realności objętej, lwh. 310 gm. gminy kat. Rudki wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego i piekarni.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6 1/2 zł.

Najniższa cena wynosi 307 zł. 50 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym termi-

nie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rudki, dnia 27 lipca 1899.

L. cz. E. 302/98 (10) (6556 2-3)

Dnia 13 września 1899 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. II. licytacja realności objętych wykazami hipotecznymi 164 i 170 gminy Berelny dolne.

Dom z przynależnościami oceniono na 300 zł., zaś rolę na 720 zł.

Najniższa cena wynosi 679 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ustrzyki, dnia 27 czerwca 1899.

L. cz. E. 307/98 (6) (6549 2-3)

Na żądanie Naftalego Schwanenfelde, odbędzie się dnia 15 września 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II. licytacja połowy realności lwh. 188 Styków objętych a Fischla Millingera własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, oceniona jest na 322 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 215 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Głogów, dnia 10 czerwca 1899.

L. cz. E. 44/98 (6) (6537)

Na żądanie Mojżesza Litwaka z Doliny, odbędzie się dnia 25 września 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Roźniatowwie licytacja całej realności lwh. 273 4/7 części lwh. 245 i 4/7 z 3/8 części lwh. 289 ks. gr. gm. Krechowice objętych, a dłużnika własnych.

Przynależności nie ma żadnych.
Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: lwh. 273 na 720 zł., 4/7 z 3/8 części lwh. 289 na 274 i 4/7 części lwh. 245 na 365 zł. 72 ct., t. j. razem 1359 zł. 92 ct.

Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Roźniatów, dnia 27 czerwca 1899.

Von der Militär-Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft:

Zarząd wojskowy ma zakupić sposobem kupieckim:

Abstellungs-Termin Termin dostawy	Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Dla wojskowego magazynu powiatowego w						Für das Militär-Verpflegs-Filialmagazin in — Dla filii magazynu prowiant. w	
	Krakau — Krakowie		Tarnow — Tarnowie		Olmütz — Olomuńcu		Bochnia - Bochni	Troppau - Opawie
	Bast. IV. oder Verpf. - Barak Bahnhof Podgórze-Płaszów.	Bast. IV lub baraki obok dworca kolei Podgórze Płaszowa.	Depots in Tarnów oder Baraken in Gumniska. do składu w Tarnowie lub do baraków w Gumniskach					
	Roggen — żyto	Hafer — owies	Roggen — żyto	Hafer — owies	Roggen — żyto	Hafer — owies	Hafer — owies	Hafer — owies
Meter-Centner — Cetnarów metrycznych								
bis Ende November 1899 do końca listopada 1899	6.500	7.900	1.200	1.000	1.250	2.600	800	—
bis Ende December 1899 do końca grudnia 1899	6.000	7.900	1.200	1.000	1.250	2.600	800	100
bis Ende Jänner 1900 do końca stycznia 1900	6.000	7.900	1.200	1.800	2.100	2.600	700	200
bis Ende Februar 1900 do końca lutego 1900	6.000	7.900	1.200	1.800	2.100	2.600	700	200
bis Ende März 1900 do końca marca 1900	6.000	7.900	1.200	1.800	2.100	2.600	700	200
bis Ende April 1900 do końca kwietnia 1900	6.000	7.900	1.200	1.500	2.100	2.500	700	200
bis Ende Mai 1900 do końca maja 1900	6.000	7.900	—	—	2.000	2.500	700	200
Zusammen — Razem	42.500	55.300	7.200	8.900	12.900	18.000	5.100	1.100

1. Die bezüglichlichen, in Briefform deutlich abgefassten mit 50 kr. Stempelmarke versehenen Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 14 Tagen, gebunden sein dürfen, sind bis längstens 18 September 1899 um 9 Uhr vormittags an die Intendantanz des k. u. k. 1 Corps in Krakau, mit der Bezeichnung „Verkaufsangebot auf Roggen und Hafer“ versehen einzubringen.

Das Impegno wird vom Verhandlungstage an gerechnet.

Nachträglich, oder im telegraphischen Wege einlangende Verkaufsangebote, sowie solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

2. Die Verkaufsangebote können entweder auf die ganze vorstehenden Quantitäten oder auch nur auf kleinere Partien, von Producenten selbst bis 100 q. herab gestellt werden, wobei aber die Militär-Verwaltung das Recht vorbehält, auch nur den einen, oder den anderen Artikel, oder nur Teilquantitäten der offerierten Mengen anzunehmen.

3. Der Intendantanz unbekanntes Unternehmen haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis, u. zw.: wenn sie protocollirte Firmen sind von der Handels- und Gewerbe-Kammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Bezirks-Behörde (in Städten mit eigenen Statuten vom Magistrat) bei der Intendantanz des k. u. k. 1 Corps in Krakau rechtzeitig einlange.

Derartige Unternehmer sowie alle anderen, bei welchen es die Corps-Intendantanz für notwendig erachtet, haben weiters, die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von 10 Procent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Wertes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

4. Im Verkaufsangebot muss die Provenienz der offerierten Frucht unbedingt angegeben werden. Auf Früchte ausländischer Provenienz wird nur ganz ausnahmsweise reflectirt.

5. Die Abstellung der offerierten Artikel hat frei Depots der vorgenannten Verpflegs-Magazine nach Weisung derselben und für die Militär-Verwaltung spesenfrei zu erfolgen. Die gesammte Waare darf nur in Säcken eingeliefert und übergeben werden.

Jeder Offerent hat zu erklären, ob er bei Abstellung der Frucht auf das Militär-Verpflegs-Magazin in der Bastion IV bei Krakau, die Benutzung des Schleppeleise, bei Unterwesung unter die im Artikel XV (zu Artikel VI, Pkt 4) des Usanceheftes aufgestellten Bedingungen, wünscht oder nicht.

6. Die Bezahlung erfolgt, für die im Jahre 1899 zur Abstellung gelangenden Quantitäten im Monate Jänner 1900, für die übrigen Raten gleich nach bewirkter anstandloser Abstellung.

Die Stempelauslagen für die Quittungen aus dieser Lieferung zahlt das Ärar.

7. Rücksichtlich der näheren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, wird auf das, für die vorliegende Ausschreibung ämtlich ausgefertigte und bei der Intendantanz des k. u. k. 1 Corps in Krakau, dann bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Olmütz, Tarnów und bei den Militär-Verpflegs-Filial-Magazinen in Bochnia und Troppau, ferner bei sämtlichen politischen-Behörden und den landwirtschaftlichen Haupt- (Landes) Vereinen, aufliegende Usancen-Heft vom 7 August 1899 zu Nr. 6221 hingewiesen.

Jeder Offerent ist mit der Einbringen seines Verkauf-Antrages an die Bedingungen dieses Usancenheftes bereits gebunden.

8. Die vorgeschriebenen Usancenhefte können bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnów und Olmütz gegen Erlag von 8 kr. gekauft werden.

Von der Intendantanz des k. u. k. 1. Corps.

Krakau, am 7. August 1899.

1. Dotyczące w formie listowej dokładnie ułożone, marką stempelową na 50 ct. zaopatrzone oferty cen sprzedaży, a które na dłuższy niż 14 dniowy termin poczynawszy od dnia rozprawy obowiązującej mają, muszą być oddane z napisem: „podanie cen sprzedaży na żyto i owies“ najpóźniej do 18 września 1899 r. o godzinie 9 przed południem w biurze Intendantury c. i k. 1 korpusu w Krakowie.

Podania cen sprzedaży nadeszłe za późno, lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą ilość, albo też na mniejsze partie jednak tylko od producentów, aż do 100 centnarów metrycznych, przyczem sobie zarząd wojskowy zastrzega prawo do zatwierdzenia także tylko jednego lub drugiego artykułu, lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Intendanturze nieznanymi przedsiębiorcy, mają się postarać o to, ażeby świadectwo ich rzetelności i możności dostawy wystawione w razie, jeżeli są protokołowaną firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w każdym innym razie przez dotyczącą władzę polityczną (w miastach z własnym zarządem przez magistrat miasta) — do Intendantury c. i k. 1 korpusu w Krakowie przed rozprawą przesłane zostało.

Tacy przedsiębiorcy jakoteż wszyscy inni, jeżeli to intendantura korpusu za potrzebne uzna, mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

4. W ofercie musi być bezwarunkowo podane pochodzenie oferowanego zboża. Zboża pochodzące z zagranicy mogą być tylko wyjątkowo przyjęte.

5. Dostawa artykułów przedmiotem oferty będących ma się odbyć w składach wyż wymienionych wojskowych magazynów prowiantowych według wskazówek tychże i bez wszelkich wydatków ze strony zarządu wojska.

Cały towar ma być w workach dostarczonym i oddanym.

Ofertent ma wyraźnie oświadczyć, czy życzy sobie odstawić zboże do magazynu prowiantowego Bastion IV w Krakowie przy pomocy kolei żelaznej do magazynu prowadzącej, tudzież, że poddaje się warunkom w art. XV (do art. VI ustęp 4) zeszytu warunków sprzedaży.

6. Zapłata nastąpi: za odstawiłone ilości w roku 1899 w miesiącu styczniu 1900; za resztę zaś natychmiast po dokonanej dostawie bez przeszkód.

Przepisane należytości stempelowe od kwitów tejsze dostawy ponosić będzie Zarząd wojskowy.

7. Co do wszelkich bliższych warunków, mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży zwraca się uwagę na zeszyt warunków sprzedaży sposobem kupieckim (Usance-Heft) z dnia 7 sierpnia 1899 r. Nr. 6221, który dla dotyczącej rozprawy urzędowo wystawiony — w biurze intendantury c. i k. 1 korpusu w Krakowie, także i w magazynach zaopatrzenia wojska w Krakowie, Olomuńcu, Tarnowie i w filialnych magazynach zaopatrzenia wojska w Bochni i Opawie, jak niemniej we wszystkich politycznych władzach powiatowych i Towarzystwach głównych (krajowych) rolniczych się znajduje i przez każdego przejrzany być może.

Każdy ofertent jest z czasem wniesienia podania sprzedaży zobowiązany dotrzymać warunków zawartych w zeszycie warunkowym.

8. Przepisane zeszyty warunków (Usance-Heft) można nabyć w wojskowych magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu za złożeniem 8 centów.

Z Intendantury c. i k. 1. korpusu.

Kraków, dnia 7 sierpnia 1899.

L. cz. E. 1884/98 12 (6497 1—3)

Dnia 21 września 1899 o godz. 9^{1/2} przed południem odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego licytacja posiadłości objętej lwh. 76 gm. Mysłów, ocenionej na 980 zł. i posiadłości objętej whl. 76 gminy Rypianka ocenionej na 1013 zł.

Najniższa cena wynosi dla whl. 76 gminy Mysłów 653 zł. 33 ct., zaś dla whl. 76 gminy Rypianka 675 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy-

mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 23 lipca 1899.

L. cz. E. 172/98 (4) (6380)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 27 września 1899 o godzinie 9 przed południem licytacja realności lwh. 339 ks. gr. Laszki, ocenionej na 560 zł.

Najniższa cena 341 zł. poniżej której sprzedaż nie odbędzie się.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radymno, dnia 30 czerwca 1899.

L. cz. E. 1105/98 (6) (6362)

Na żądanie Jana Wojnarowskiego, zastąpionego przez dr. Maurycego Orlińskiego adw. w Radomyślu, odbędzie się dnia 22 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja lwh. 2 ks. gr. gm. kat. Grzybów objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 323 zł. 27 ct. a. w.

Najniższa cena wynosi 215 zł. 52 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radomyśl, dnia 28 czerwca 1899.

L. cz. E. 1160/99 (4) (6500 1-3)

Na żądanie Towarzystwa zalickowego w Haliczu, odbędzie się dnia 21 września 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja a) posiadłości objętej lwh 280 gin. Jasię z przynależnościami, składającą się z 2 domów mieszkalnych, stajni, stodoły i wozowni. Nieruchomość ta, jest oceniona na 530 zł., przynależności zaś na 1230 zł.

Najniższa cena wynosi 1773 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

b) Połowy posiadłości objętej whl. 345 gm. Jasię, stanowiącej rolę i pastwisko.

Najniższa cena wynosi 8 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 30 czerwca 1899.

L. cz. E. 94/99 (15) (6337)

Na żądanie p. Aschera Brandmana, jako prawonabywcy Zygmunta Brandweina kupca w Mielcu, odbędzie się dnia 25 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 2 licytacja realności lwh. 90 ks. gr. gm. Stróżna objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 745 zł. 10 ct.

Najniższa cena wynosi 496 zł. 73 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ciężkowice, dnia 23 lipca 1899.

L. cz. E. 521/98 4 (6533)

Dnia 21 września 1899 o o godz. 9 rano w sądzie tutejszym biuro Nr. 8 odbędzie się licytacja realności lwh. 328 gminy kat. Kęty objętej obszaru 1230 □ sążni z przynależnościami.

Nieruchomość tę, oceniono na 432 zł. 50 ct. wraz domem, połowa zaś domu 125 zł. a. w.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 288 zł. 34 ct.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kęty, dnia 9 sierpnia 1899.

L. cz. E. 717/99 (16) (6258)

Na żądanie Józefa Kaczmarczyka, odbędzie się dnia 25 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym, biuro Nr. 11 licytacja realności lwh. 145, 1/3 części realności lwh. 147 i 1/4 części realności lwh. 148 w Gruczwowie wraz z przynależnościami, składającymi się z zabudowań gospodarskich, inwentarza i drzew owocowych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione 3202 zł. 53 ct., przynależności zaś na 670 zł.

Najniższa cena z przynależnościami wy-

nosi 2581 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy chęć kupienia mający przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym biuro Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dobczyce, dnia 8 lipca 1899.

L. cz. E. 375/99 (5) (6308)

Na żądanie Stowarzyszenia Oszczędności i pożyczek w Radomyślu, zastąpionego przez dr. Maurycego Orlińskiego, adv. w Radomyślu, odbędzie się dnia 21 września 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 licytacja realności whl. 166 księgi gruntu, gminy kat. Izbiska objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 556 zł. 12 ct. a. w.

Najniższa cena wynosi 370 zł. 57 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Radomyśl, dnia 28 czerwca 1899.

L. cz. E. 188/99 (4) (6564 1-3)

Dnia 1 września 1899 o godzinie 10 1/2 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 licytacja 1/6 części realności whl. 50 gm. Gogolów objętej Józefa Wojnicza recte Wojnickiego własnej wraz z przynależnościami.

Wystawiona 1/6 część nieruchomości, na licytację jest oceniona na 223 zł. 16 ct.

Najniższa cena wynosi 148 zł. 76 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Odnoszące się do tej licytacji dokumenta może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Frysztak, dnia 8 sierpnia 1899.

L. cz. E. 415/98 (1) (6548)

C. k. Sąd powiat. Oddział IV. w Chodorowie podaje do powszechnej wiadomości że w Sądzie tym odbędzie się dnia 21 września 1899 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 14 publiczna licytacja realności objętej wyk. hip. 238 ks. grunt. gminy katastralnej Żywota Izraela Rappaporta własnej. Najniższa cena wynosi 2730 zł. Wadym 409 zł. 50 ct.

Bliższe warunki licytacji to jest wyciąg tabularny protokół ocenienia itd) można przejrzeć w godzinach urzędowych w Sądzie podpisanym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Chodorów, dnia 4 sierpnia 1899.

L. cz. E. 287/98 (5) (6565)

Na żądanie Dyrekcyi upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 25 września 1899 o godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Roźniatowie licytacja 1/6 części realności lwh. 69 i 2/8 części lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Roźniatów.

Przynależności prócz drobnych bezwartościowych nie ma żadnych.

Części nieruchomości tych są ocenione na 255 zł. 11 1/2 ct.

Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej tj. 170 zł. 8 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Roźniatów, dnia 1 czerwca 1899.

L. cz. E. IV. 653/98 (5) (6566)

Na żądanie Michała Czwakła, odbędzie się dnia 25 września 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Sieniawie licytacja realności lwh. 31 ks. gr. gminy Rudka Adama Czwakich własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z szętoń gospodarskich.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1902 zł., przynależność zaś na 67 zł. 30 ct. aw.

Najniższa cena wynosi 1306 zł. 86 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sieniawa, dnia 7 czerwca 1899.

L. cz. E. 112/98 (5) (5647)

Na żądanie Maurycego Samuela odbędzie się dnia 28 września 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 88 połowy realności lwh. 202 i lwh. 203 ks. gr. gminy kat. Szczytniki objętych, nieobjętej masy spadkowej sp. Stanisława Weiskę własnej.

Nieruchomość te, wystawione na licytację, są ocenione na 536 zł. 73 ct.

Najniższa cena wynosi co do wszystkich realności 357 zł. 85 1/2 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Niepołomice, dnia 25 kwietnia 1899.

Konkursy

L. 19.209 (6541 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Główna składownia tytoniu w Żywcu będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencyjnej.

Składownia ta przydzielona jest z poborem materiałów tytoniowych do c. k. Magazynu sprzedaży tytoniu w Wadowicach i ma na razie zaopatrywać w potrzebne ma-

terywały podkładowników w Żywcu i Milowcu oraz 81 trafikantów.

W czasie od 1 lipca 1898 do 30 czerwca 1899 pobrano dla tej składowni materiały tytoniowy w wartości 149.967 zł. 8 ct.

Zysk z drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu wynosił w tym czasie 1485 zł. 73 ct., sprzedaż znaczków stemplowych 13.487 zł. 15 ct., od sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznana będzie prowizya w wysokości 1 procentu.

Oferty, do których ma być dołączony kwit kasowy na złożoną wadium w kwocie 750 zł. mają być wniesione najdalej do 12 września do godziny 12 w południe u c. k. dyrektora okręgu skarbowego w Wadowicach.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 16 sierpnia 1899.

L. 16.778 (6540 2-2)

KONKURS

C. k. Starostwo w Kosowie poszukuje rutynowanego dyetaryusza obznajomionego z manipulacją urzędową, z pięknym czytelnym pismem i z znajomością języka niemieckiego i polskiego za miesięcznym wynagrodzeniem wedle zdolności do manipulacji kancelaryjnej od 25 do 35 zł. w. a.

Udokumentowane podania należy wniesić do 14 dni.

C. k. Rada Namiestnictwa i Starosta.

Upadłości

L. 1/12 99 (6562 1-3)

W masie rozbiorowej Moritza Herschdorfera w Stryju, po przeprowadzonych wykazach, ustanowiony został dr. Leon Fink, adwokat w Stryju, zawiadowcą, zaś Herman Schönfeld, młodszy kupiec w Stryju, zastępcą zawiadowcy tejże masy rozbiorowej.

C. k. Sąd obwodowy oddział IV. Stryj, dnia 14 sierpnia 1899.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 39/99 (6583)

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k., że cała treść drukowanego u Schwarz a wydanego przez komitet partii socjalno-demokratycznej w Przemyślu pisma ulotnego pod napisem: „Baczność towarzysze i towarzyski“ stanowi zbrodnie zakładzenia publicznej spokojności w §. 65 u. k. określonej, że zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego ulotnego pisma przez c. k. Prokuratorę Państwa zarządzoną.

Wskutek tego wzbronionem jest dalsze jego rozpowszechnianie a zabrany nakład ma być zniszczony.

Dnia 19 sierpnia 1899.

L. cz. Pr. III 59/99 2 (6580)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł w myśl §. 493 p. k.: Zamieszony w Nr. 23, 24 ozaospisma „Szkolnictwo“ Nowy Sącz 15 sierpnia 1899 ustęp artykułu „O projekcie regulaminu szkolnego“ „A teraz do „kończy“ zawiera znamiona występku §. 300 u. k. zaś artykuł „Wielki pedagog i wielki teolog“ występku §. 491, 492 u. k. i art. V ustawy z 17 grudnia 1862. Zakazuje się rozszerzania tych ustępów.

Kraków, 18 sierpnia 1899.

Bl. 184 (6323)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nummer 381 der periodischen Druckschrift: „Volksstimme“ vom 6 August 1899 enthaltenen Artikel und zwar mit der Ueberschrift: „Moderne Militarismus“ in den Stelle I. von „Wenn man nur“ bis einschließend, Ueberschreibend „paart“; II. von „Bon Tag zu“ bis einschließend „eingeschritten wurde“; III. von „daß muß as r“ bis „zu zeitigen“ und des Artikels mit der Ueberschrift: „Von der Woche. Desterreich-Ungarn“ in der Stelle IV. von „Wohl fam es“ bis „gänglich verlern“ ad I. bis III. das Vergehen nach Art. 18 des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 St. G. Bl. ex 1863, ad IV. das Vergehen nach §. 305 St. G. begründet und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme gemäß §. 489 St. B. D. bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der sämtlichen Exemplare erkannt Wien, am 8 August 1899.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntnis vom 6 August 1899, Pr. VII 143, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Druckschrift: „Volksfreund“ vom 4 August 1899 wegen des Artikels: „Salzburg“ nach §. 300 St. G. §. 36 Pr. G. u. d. §. 493 St. B. D. verboten.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Pudr książęcy

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną i naturalną białosć. — Pudełko małe 60 ct., całe 1 zł., z łabędzikiem 1 zł. 50 ct.

Jan Ichnatowicz

Lwów: sklepy własne ul. Kopernika l. 3 i ul. Halicka l. 11,
Kraków: Sukiennice l. 20, Czerniowce: Rynek l. 2.
Przemyśl: ul. Franciszkańska l. 24.

1167

„FLIRT“ „KRAJ“
Najlepsze tutki i bibułki w książeczkach z papieru sassowskiego wyrobu
S. W. Niemojowskiego
we Lwowie.
Wszędzie do nabycia.

Maszyna do pisania YOST
Pierwsza marka w świecie!
Londyn, Paryż, New-York
Holborn Viaduct. Boul. des Italiens, Broadway.
Generalne zastępowstwo firma
Wiktor Berger. Lwów, ul. Akademicka 8.

834

Drobne ogłoszenia
Dyktaryusz, który pracował od lat 9 w sądach, obznajomiony gruntownie z nową in-srukcyjną sadową i księgową, poszukuje posady przy którymkolwiek sądzie. — Adres: „Dyktaryusz, poste restante Tyśmienica“.

Pianistka Jadwiga Loria przybyła z zagranicy i zamierza po wakacjach udzielać lekcji uzdolnionym uczniom. Zgłoszenia: Lwów, ul. Śniadeckich 4 parter, 837

24 Zielona od 1 października b. r. do wynajęcia salon, 5 pokoi z przynależnościami. 853

65 et. pół kilogr. kawy niezrównanej dobroci, aronatecznej, do nabycia jedynie tylko w handlu **Leonarda Soleckiego**, Lwów, ul. Batorego l. 2. — 5-kg. woreczki franco do każdej stacyi pocztowej. 847

Dywany perskie i portyery prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożycza, i akoteż przyjmuje do przechowania **Skład dywanów „AU LOUVRE“** Lwów, ul. Sykstuska l. 6. Ulgi w spłatach wedle umowy. Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

Wina naturalne, czyste, nie zaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.** 1009

Congo nr. 1. znakomita herbata pół kilo zł. 1.90 poleca 109 lat istniejący **skład herbaty Fryderyka Schubutha** Lwów, Rynek l. 45. Opakowania nie zaliczam.

Zawiadomienie dla c. k. Urzędników. Ulgi w spłatach wedle umowy bez podwyższenia cen

udzielamy wszystkim c. k. urzędnikom państwowym i prywatnym, księżom, adwokatom, lekarzom, właścicielom jako też wszystkim na dobrom stanie i osobiście będącym osobom w razie potrzeby zakupna towarów intymnych i płóciennych jako to: sztyfów, grzebni, bielizny na pościel i stołowej, przesłanek, gotowej bielizny, męskiej, damskiej i dziecięcej tudzież dywanów ściennej nad i przed łóżka, salonowych, do jadalni i innych pokoi, do cerkwi i przed ołtarze, daty, chodników, koców, kółder, kocy, kocy, der na koni, cerat, linoleum, kap na stoły i łóżka, makatów, gotelów i wiele innych potrzebnych artykułów. Przy zakupnie całych wypraw ślubnych udzielamy również ulg w spłatach. Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do Magazynu „AU LOUVRE“, we Lwowie, ul. Sykstuska 6. (Pasaż Hausmana). Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki gratis i franko. 835



Lekeye szermierki na pałasze i florety etc. — Warunki przystępne. — Dla pp. akademików i uczniów szkół średnich ceny niższe. Lwów, ul. Zielona l. 22.

Najtańszy skład towarów **optycznych i mechanicznych B. KOPERNICKIEGO** we Lwowie, plac Halicki liczba i

poleca po cenach najniższych okulary, ewilery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompas, taśmy miernicze, raisealgi i t. p. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Zamówienia z prowincji załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtańszej i najrychlej. 32

Nowości z 12-centowej Biblioteki powszechnej 268. Kazet, Scherzo. Zbiór wierszy, t. L, 12 et. 269. Urbański. Z za kulis i ze świata, t. VII, 12 et. 270. Fredro. Odlutki i poeta, 12 et. Dalsze tomiki w druku

Z wydawnictwa ustaw kraj. i państw **Ustawa prasowa** z 17 grudnia 1862 r. z wszystkimi odnoszącymi się do niej ustawami i rozporządzeniami, i

Ustawa o prawie autorskiem na dziełach literatury, sztuki i fotografii z dnia 26 grudnia 1895 r. z odnoszącymi się do niej rozporządzeniami wykonawczymi, przełożone i objaśnione na zasadzie orzeczeń Najwyższego Sądu i motywów ustawowych. Cena 1 zł.

Polecamy po cenie niższej **Nową Bibliotekę Rodzinną** składającą się z 6 tomów w 12-cc, po stron 150 do 200, ozdobnie w płótno oprawnych. Każdy tom stanowi całość i może być osobno nabyty. Cena pojedynczego tomu zamiast 50 ct. niższa na 35 ct., z przes. pocztową 40 ct. — Cena kompletu (6 tomów) zamiast 3 zł. niższa na 1 zł. 50 ct. z przes. poczt. i zł. 90 ct. Do nabycia w ekspedycji nakładów **W. Zuckerkandla** Lwów, Pasaż Hausmana l. 9 i w każdej księgarni.

Ważne dla P. T. Urzędników i dobrze sytuowanych osób prywatnych. Ulgi w spłatach wedle umowy, bez podwyższenia cen.

Oddział dla bielizny męskiej. Koszule męskie po zł. 1.—, 1.50, 2.— do 3. Koszule nocne po zł. 1.50, 2.— do 2.50. Kółderzy w najmodniejszych fasonach tuzin zł. 2.40. Manszety Kamasony po zł. 1.—, 1.25, 1.50 do 1.80. „ „ 4.20. Chustki do nosa tuzin po zł. 1.50, 2.—, 3.— do 4.—

Oddział dla bielizny damskiej i na stół, tudzież towarów lnianych. Koszule damskie, kaftanki i majtki po zł. 1.—, 1.50 do zł. 2.—. Sztyfowy, metr po 20, 25, 30 i 35 et. Płótno na przesłanek, bez szwu, metr po 60, 70, 90 et. i zł. 1.20. Garnitury stołowe do kawy i herbaty z odpowiednimi serwetkami dla 6 i 12 osób po zł. 1.90, 2.50, 3.— i wyżej. Ręczniki po 30, 50, 80, et. do zł. 1.—. Osobny oddział dla dywanów, portyer, firanek, kap na stoły i łóżka, kółder, koców, chodników, der na koni, cerat, linoleum. Przy zakupnie całych wypraw ślubnych udzielamy również ulg w spłatach. Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do magazynu AU LOUVRE we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6 (pasaż Hausmana). Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki gratis i franko.

Wyższy zakład wychowawczo-naukowy, dziesięcioklasowy Maryi Zagórskiej we Lwowie, ulica Czarnieckiego l. 1, I. piętro zorganizowany jako **szkoła wydziałowa** żeńska sześcioklasowa, połączona z czteroklasową pospolitą, posiadający **prawo szkoły publicznej.** Do Zakładu przyjmuje się uczennice mieszkające stale w Zakładzie, uczennice przebywające w Zakładzie przez cały dzień, oraz dochodzące na naukę szkolną. — Bliższych informacji udziela właścicielka i dyrektorka Zakładu ustnie lub pisemnie. Wpisy rozpoczną się 30 sierpnia, regularna nauka szkolna dnia 5 września. 853

Krajowa szkoła gorzelnicza w Dublanach. Wpisy i wykłady rozszerzone nauką o fabrykacji drożdży prasowanych, rozpoczynają się 1 października. Bliższych wyjaśnień udziela dyrektor dr. R. Wawnikiewicz. 823

Także i na raty bez podwyższenia cen dywany, portyery, chodniki, kółder, watowane, kapy na stoły i łóżka, koca, dery na koni, jako też wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów 835 **„TEPPICHHAUS AU LOUVRE“** Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana) Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

Nowości w parasolkach, kapeluszkach, bluzkach, rekawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach. **„Maison de Nouveantes“ Madame Berta Fiedler,** 835 Lwów, plac Kapitulny l. 3.

KAROL DOMICZEK elektro-mechanik, postawca c. k. kolei państw., Lwów ul. Sykstuska l. 23 Motorem gazowym pędzony 829 **Zakład elektro-mechaniczny** instaluje dzwonki elektryczne, telefony, gromochrony i t. d. Wzorowo urządzone warsztat dla naprawy rowerów, zaopatrzonej w niklowalnię i piec do emalowania. Łaskawe zlecenia wykonuje się najstaranniej i najtańcej.

J. A. BACZEWSKI we Lwowie c. k. dostawca nadworny.

Spirytus	Esprit de vin Marque d'or	Spirytus
NA NALEWKI	Pierwszej próby	NA NALEWKI
NA NALEWKI	Najlepszej jakości	NA NALEWKI
Pocztowa	5 klgr.	Pocztowa
	blaszanka.	

PENSYONAT dla uczniów szkół publicznych otwiera podpisany z dnem 1. września. Wychowankowie pensjonatu oprócz rodzicielskiej opieki, pomocy w nauce i opieki lekarza zakładowego, będą mieli do swego użytku ogród przeszło morgowy odpowiednio na ten cel użyty. **Józef Tabeau, Tarnów, ul. Krakowska l. 51.** 821

ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

Galicyjskiej Kasy Oszczędności

we Lwowie.

Rachunek bilansu z dniem 31 grudnia 1898.

Stan czynny.		Walutą ustr.		Stan bierny.		Walutą austr.	
		złr.	ct.			złr.	ct.
I	Gotówka	255.847	47	I	Wkłádki	33,250.555	19
II	Pózyeczki na dobra	8,936.457	76	II	Rachunki bieżące gmin, zakładów i fundacyi	129.696	82
III	„ „ realności	9,692.539	05	III	„ „ funduszów w odrębnym zarządzie	67.396	62
IV	„ „ gmin i powiatów	1,217.864	40	IV	Bank „ austro-węg.	1.050.000	—
V	„ „ towarzystw zaliczkowych na skrypt	4.350	—	V	Saldo różnych należytości	130.045	—
VI	Zaliczki na zastaw papierów wartościowych	15.683	—	VI	Odsetki pobrane na rok 1899	179.088	40
VII	Rachunki bieżące na podkład papierów wartościowych	1,805.338	90	VII	Stan funduszu rezerwowego	4,106.063	40
VIII	Rachunek bieżący pp. Szczepanowskiego, Kühnela & Froelicha	2,197.519	30				
IX	Weksle	7,830.861	42				
X	Weksle zaskarżone	210.204	50				
XI	Efekta funduszu obrotowego	296.500	—				
XII	Lokacye w bankach	54.586	27				
XIII	Druki i księgi w zapasie	8.098	76				
XIV	Sprzęty i biblioteka Zakładu	18.142	28				
XV	Odsetki zaległe za rok 1898	271.799	39				
XVI	Strata	1,990.989	53				
XVII	Fundusz rezerwowy : Efekta funduszu rezerw. kursowo 2,996.183.80 Kupony bież. należne z 31 grudnia 1898 43.311.— R ^k bież. fund. z gal. Kasą oszczędności 11.330.55 Wartość szacunkowa gmachu 1,055.238.05	4,106.063	40				
		38,912.845	43			38,912.845	43

Rachunek zysków i strat za rok 1898.

Przychód.		Walutą austr.		Rozchód.		Walutą austr.	
		złr.	ct.			złr.	ct.
Odsetki pobrane w roku 1898.				Odsetki wypłacone i dopisane za r. 1898.			
a)	od pożyczek na dobrach	275.750	16	od wkładek wypłacone	72.465	83	
	od pożyczek na realnościach	448.812	51	skapitalizowane wkładkom dopisane	1,225.116	68	
	od pożyczek gmin i powiatów	42.340	63	rach. bież. fundacyi gmin i innych	20.288	98	
	od pożyczek towarzystw zaliczkowych	258	81	rach. bież. fund. w odrębnym zarządzie	8.212	35	
	od weksli	489.275	19	Odsetki pobrane na rok 1899.			
	od zaliczek na zastaw papierów wart.	166	65	od pożyczek na dobra	40.620	04	
	od rachunków bieżących	277.540	29	od pożyczek na realności	66.820	27	
	od efektów funduszu obrotowego	7.000	—	od pożyczek gmin i powiatów	12.443	57	
	od lokacyi w bankach	43.295	60	od pożyczek towarzystw zaliczkowych	39	46	
b)	Eskont od wkładek niewypowiedzianych	9.482	38	od zaliczek na zastaw papierów wart.	83	38	
c)	Odsetki zaległe za rok 1898.			od weksli	59.081	68	
	od pożyczek na dobrach	175.950	33	Podatki.			
	od pożyczek na realnościach	90.335	—	1. podatek zarobkowy od Zakładu	42.358	05	
	od pożyczek gmin i powiatów	3.672	82	2. podatek za fundusz rezerwowy	28.762	75	
	od zaliczek na zastaw papierów wart.	441	24	3. podatek rentowy od wypłac. odsetek	1.087	—	
	od efektów funduszu obrotowego	1.400	—	4. podatek rentowy od dopisanych odsetek	18.376	76	
	Strata za rok 1898.	1,990.989	53	5. podatek dochodowy od płac urzęd.	2.743	24	
				6. ekwiwalent od majątku ruchomego	2.745	70	
				7. należytości rządowe od zmian w etacie	1.113	75	
				8. grosz czynszowy	449	40	
				Koszta Zarządu.			
				1. płace urzędników z dodatkami	73.597	27	
				2. lokal	5.240	—	
				3. księgi i druki	4.876	33	
				4. diurna i roboty pomocnicze	9.476	—	
				5. wydatki kancelaryjne	3.365	74	
				6. koszta utrzymania gmachu	5.636	91	
				Straty.			
				Z rachunków bieżących dopisano	2,000.000	—	
				Straty na wekslach	151.610	—	
				Strata na różnicy kursu efektów funduszu obrotowego	600	—	
		3,857.211	14		3,857.211	14	

Antoni Pełczyński.
kasyer.

Eugeniusz Grużewski.
za buchaltera.

Komisya rewizyjna Wydziału.

Dyrekcya galicyjskiej Kasy oszczędności.

Dr. Jarosław Kułaczkowski.

Dr. Adolf Lilien.

Antym Nikorowicz
Dyrektor.

Dr. Jan Kanty Steczkowski
Dyrektor

Eugeniusz Pierożyński.

Dr. Edward Stroynowski
zastępca Dyrektora.